
§ Isfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-128/1073/200/20/2018

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Modernizace silnice II/298 Sezemice“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel

zástupce
ováný

orgánu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

technický: náměstek

/edoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-128/1073/200/20/2018



(dále jen „Objednatel“) a

II. Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD

Zastoupený: Zdeňkem Havlem, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby VÝCHOD
Ing. Martin Lukeš, ředitel oblasti Pardubice, na základě plné moci 
Jarmila Fikejzlová, vedoucí obchodního oddělení, na základě plné moci

Se sídlem: K Silu 1143, 393 Pelhřimov
oblast Pardubice, Tovární 209, 537 01 Chrudim

IČO: 480 35 599
DIČ: CZ 480 35 599
Společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032.
Bankovní spojený
Číslo účtu:
E-mail:
Osoby^rávněn^edna^^ěcecMechjnick^ch^jkg^gnčárek, stavbyvedoucí,

Ing. Martin Lukeš, ředitel oblasti, e-mai<

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku: Lukáš Jančárek,
stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k převzetí staveniště a podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Lukáš 
Jančárek, stavbyvedoucí

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 16.7.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-128/1073/200/20/2018 a dne 19.12.2018 dodatek č. 1, na zhotovení díla 
„Modernizace silnice II/298 Sezemice“ ( dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

18.894.077,00 Kč
Slovy: Osmnáct milionů osm set devadesát čtyři tisíc sedmdesát sedm korun českých 
bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 3.967.756,17 Kč
Slovy: Tři miliony devět set šedesát sedm tisíc sedm set padesát šest korun českých 
a 17/100.

Cena včetně DPH činí 22.861.833,17 Kč
Slovy: Dvacet dva milionů osm set šedesát jedna tisíc osm set třicet tři korun českých 
a 17/100.

Odůvodnění: Změna oproti původní PD - osvětlení vjezdové brány (lokálního zúžení) před 
vjezdem do obce - přidání jednoho stožáru VO č. A2027. Provedení sanace aktivní zóny v tl. 
250 mm.

2/3
SOD č.: SMLO-128/1073/200/20/2018



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku jsou ZBV č. 1 - 3.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 30.5.2019 
Za Objednatele:

ing. Miroslav Němec
ředitel organizace

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

ředitel oblasti Pardubice (na základě plné 
moci)

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení (na základě 
plné moci)
Swietelsky stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní 
stavby VÝCHOD

3/3
SOD č.: SMLO-128/1073/200/20/2018



apra
^ifdubického

ndržba silni
ki íijo

sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Modernizace silnice 11/298 Sezemice

ZBV č. 1

SO 101 SILNICE

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

Schvaluje:

Funkce: technický náměstek

nehodící se škrtnětě

datum: 3(|. 05 2Q-|g

30. 05. 2019

datum:
vyjádření: schvaluji - neschvaluji**

podpis



Správa a údržba
P.iidiihinkeho ki;it

@ sfdi
STÁTNÍ fond dopravní 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Modernizace silnice 11/298 Sezemice

číslo a název SO/PS: SO 101 SILNICE

číslo ZBV: 1

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název doklad/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Rozpis ocenění změn položek ANO 11
Změnový soupis prací ANO 32
Zápis v SD ANO 9
Vyjádření ke změnám ze dne 19.11.2019 ANO 1
Vyjádření ke změnám ze dne 21.01.2019 ANO 1
Žádost města Sezemice o změnu projektu č.j. SEZ-5773/2017/SM/Ko
ze dne 12.09.2018 ANO 1

Stanovisko Dl k návrhu místní úpravy ze dne 20.11.2018 ANO 2



Krycí list ZBV
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 101 SILNICE

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Swietelsky stavební s.r.o.,
Pardubického kraje odštěpný závod Dopravní

stavby VÝCHOD
Doubravice 98 Tovární 209
533 53 Pardubice 537 01 Chrudim
IČO: 00085031 IČO: 48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

zákona č. 134/2016 Sb.
2 856 213,60 Kč -133 664,88 Kč 2 722 548,72 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

2 856 213,60 Kč -133 664,88 Kč 2 722 548,72 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 101 SILNICE

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
Doubravice 98 Tovární 209
533 53 Pardubice 537 01 Chrudim
IČO: 00085031 IČO: 48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Popis změny:
Změna stavby spočívá v přemístění první pravostranné autobusové zastávky do prostoru křižovatky s ulicí Bezdíčkovou a v zaslepení předmětné ulice a ve zřízení tzv. vjezdové 

brány na konci modernizovaného úseku.
Přemístění zastávky a zaslepení ulice Bezdíčkovy vyplynulo z dodatečné žádosti Města Sezemice, č.j. SEZ-5773/2018/SM/Ko, zaslané projektantovi dne 13.9. 2018 
prostřednictvím datové schránky. Původní styková křižovatka byla dopravně problematická z důvodu ostrého úhlu připojení a jejím zaslepením vznikl prostor pro zřízení 
bezpečného autobusového zálivu. Intenzivní provoz v zastávce společně s nutností snížit niveletu v prostoru zálivu si vynutily výměnu vozovkových konstrukčních vrstev.
Použita byla stejná skladba jako v případě levostranného zastávkového zálivu. Dlažba z žulové kostky tl. 120 mm, kamenivo stmelené cementem, podkladní vrstva ze ítěrkodrti. 
Byla vyměněna zemina v aktivní zóně vozovky. Konstrukce pochozích ploch byla realizována ve stejné skladbě jako na navazujících úsecích. Přesunutí zastávky je nezbytné z 
důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. Spolu s přemístěním autobusové zastávky bylo nutné zaslepit jednu z přilehlých ulic pomocí umístění vjezdové brány, ke které 
bylo nutné nově umístit jeden sloup veřejného osvětlení. Zaslepení ulice, přemístění zastávky a zřízení nového sloupu veřejného osvětlení se promítlo do výkazu výměr 
stavebních objektů SO 101, SO 102 a SO 401.
Nezbytnost zřízení vjezdové brány, a její nasvícení, vyplynulo dodatečně z komunikace s Odborem dopravy Magistrátu města Pardubic a Dl PČR Pardubického kraje, viz 
stanovisko Dl k návrhu místní úpravy provozu ze dne 20.11.2018 a s úpravou polohy autobusové zastávky. Ve vjezdové bráně je provedeno symetrické zúžení pomocí silničních 
obrubníků. Volná šířka mezi obrubami je na délce 6 000 mm snížena na hodnotu 6 000 mm. Brána je zvýrazněna svislým dopravním značením a silniční vegetaci. S umístěním 
nové vjezdové brány souvisí nezbytné doplnění jednoho sloupu veřejného osvětlení k této vjezdové bráně, týká se pol. č. 5,6,13,23,30,31, 32, 33,34, 35, 36, 38, 41,44,51,
53,54, 55, 57, 59, 60, 69, 73, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 87, 89, 99,100,103,104, 106,109,110,118,120,121,122,124,125,126,127,132,137,138,160,161,162,163,
165, 166.

Po celoplošném frézování v tl. 150 mm bylo zjištěno, že v úseku staničení v km 0,015 - km 0,448 se na většině obnažené plochy nacházejí deformace vozovky 2,5 - 5 m od 
vnější hrany vozovky vlevo i vpravo a v km 0,448-0,875 v celé šíři vozovky. Povrch ze stmeleného kameniva vykazuje velké množství deformací z podloží vozovky a zahliněných 
částic nevhodných v konstrukční vrstvě vozovky. Byly provedeny kopané sondy na úroveň zemní pláně a také zkoušky únosnosti statickou zatěžovací deskou. Ty prokázaly 
moduly Edef2 28,4 MPa, až 40,6 MPa, viz zápisy v SD. K dosažení modulu přetvárnosti 45 MPa na pláni bylo nutno provádět sanace aktivní zóny v tl. 250 mm pod úroveň 
zemní pláně v km 0,000-0,448 v šířkách 2,5 až 5,0 m od hrany vozovky a v km 0,448 - 0,875 v celé šíři vozovky. GP situaci posoudil na základě nevyhovujících výsledků zkoušek 
stát. zatěžovací deskou a navrhl provedení sanací aktivní zóny betonovým recyklátem v tl. 250 mm v km 0,000-0,448 v šířkách 2,5 až 5,0 m od hrany vozovky a v km 0,448 - 
0,875 v celé šíři vozovky. Po provedení sanace aktivní zóny byly provedeny zkoušky únosnosti zemní pláně. V případě vyhovujících výsledků budou provedeny konstrukční 
vrstvy ŠD v tl. 200 a 180 mm a dále bude provedena konstrukční vrstva SC 8/10 v tl. 150 mm a asfaltové souvrství. Provedení sanací je nezbytné z důvodu dodržení a zachování 
parametrů aktivní zóny, které jsou zadány v PDPS, týká se pol. č. 9,21,39,40,45,46,47, 50,154.
Tyto změny nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušných stavebních objektech přímo dotčených touto Změnou, posléze vypsání a 
provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo způsobit pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se 
Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení realizace Díla, což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických 
důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky 
jakosti.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

2 856 213,60 Kč

Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn

kladných a změn záporných 
celkem

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se změnou

Autorský dozor:

-133 664,88 Kč 2 722 548,72 Kč

Technický dozor 
stavebníka:

Zaměstnanec 
Objednatele určený v 

rámci organizační 
struktury k vyjádření k 

ZBV

30, 05. 2019

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele 
a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.______ ______________________ 2—____ _________________________ _____________ ji; US /mu—

Oprávněná osoba Jméno: Datum:Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel: Datum: 30. 1)5. 2U19



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

1
Číslo a název SO/PS: SO 101 SILNICE

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
i 2

12 640 375,19 Kč 15 889 858,22 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 12 640 375,19 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %7 8 9=7+8 10=(9/l)*100

2 856 213,60 Kč -133 664,88 Kč 2 722 548,72 Kč 21,54%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100
2 856 213,60 Kč -133 664,88 Kč 2 722 548,72 Kč 21,54%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100
15 362 923,91 Kč 121,539% 18 612 406,94 Kč 117,13%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Autorský dozor: Datum: JQ nt ORIO
Souhlasím - mesott-hlas+m*

-----------------------** L.U lu

Technický dozor 
stavebníka:

Jméno: Datum:
Souhlasím - neseu-Wasím* 3 (1, fft 71)1(1

Supervize:
Jméno:

M Ví UJ, IJ
Datum:

Souhlasím - nesouhlasím*
Zaměstnanec 

Objednatele odpovědný 
za cenové projednání 

změny

Jméno: Datunyn ,,r ?«iq

Souhlasím - nesorrhtasím*

v-** trth Zu iu

Zhotovitel
Jméno DatuP}:, nr nnin
Souhlasím - nesorrhtasím* ------ IJ5. ztríg

*nehodící se škrtněte



§ sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Modernizace silnice 11/298 Sezemice

ZBV č. 2

SO 102 PŘELOŽKA CHODNÍKU

30, 05. 2019
datum:

datum:
vyjádření:

‘nehodící se škrtnětě

30, 05. 2

schvaluji - neschvaluji*



Správa a údržba silme
Píiidiiliir.kéhíi kmifi

@ sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Modernizace silnice 11/298 Sezemice

číslo a název SO/PS: SO 102 PŘELOŽKA CHODNÍKU

číslo ZBV: 2

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název doklad/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Rozpis ocenění změn položek ANO 5
Změnový soupis prací ANO 14
Vyjádření ke změnám ze dne 21.01.2019 ANO 1
Žádost města Sezemice o změnu projektu č.j. SEZ-5773/2017/SM/Ko
ze dne 12.09.2018 ANO 1

Stanovisko Dl k návrhu místní úpravy ze dne 20.11.2018 ANO 2



Krycí list ZBV
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

2
Číslo a název SO/PS: SO 102 PŘELOŽKA CHODNÍKU

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Swietelsky stavební s.r.o.,
Pardubického kraje odštěpný závod Dopravní

stavby VÝCHOD
Doubravice 98 Tovární 209
533 53 Pardubice 537 01 Chrudim
IČO: 00085031 IČO: 48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

zákona č. 134/2016 Sb.
232 507,23 Kč 0,00 Kč 232 507,23 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

232 507,23 Kč 0,00 Kč 232 507,23 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:__________________________
Číslo a název SO/PS: SO 102 PŘELOŽKA CHODNÍKU

ZBV číslo:

2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98
533 53 Pardubice
IČO:00085031
DIČ:CZ00085031

Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
Tovární 209
537 01 Chrudim
IČO: 48035599
DIČ:CZ48035599

Popis změny:
Změna stavby spočívá v přemístění první pravostranné autobusové zastávky do prostoru křižovatky s ulicí Bezdíčkovou a v zaslepení 

předmětné ulice a ve zřízení tzv. vjezdové brány na konci modernizovaného úseku.
Přemístění zastávky a zaslepení ulice Bezdíčkovy vyplynulo z dodatečné žádosti Města Sezemice, č.j. SEZ-5773/2018/SM/Ko, zaslané 
projektantovi dne 13.9. 2018 prostřednictvím datové schránky. Původní styková křižovatka byla dopravně problematická z důvodu 
ostrého úhlu připojení a jejím zaslepením vznikl prostor pro zřízení bezpečného autobusového zálivu. Intenzivní provoz v zastávce 
společně s nutností snížit niveletu v prostoru zálivu si vynutily výměnu vozovkových konstrukčních vrstev. Použita byla stejná skladba 
jako v případě levostranného zastávkového zálivu. Dlažba z žulové kostky ti. 120 mm, kamenivo stmelené cementem, podkladní vrstva 
ze štěrkodrti. Byla vyměněna zemina v aktivní zóně vozovky. Konstrukce pochozích ploch byla realizována ve stejné skladbě jako na 
navazujících úsecích. Přesunutí zastávky je nezbytné z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. Spolu s přemístěním 
autobusové zastávky bylo nutné zaslepit jednu z přilehlých ulic pomocí umístění vjezdové brány, ke které bylo nutné nově umístit jeden 
sloup veřejného osvětlení. Zaslepení ulice, přemístění zastávky a zřízení nového sloupu veřejného osvětlení se promítlo do výkazu 
výměr stavebních objektů SO 101, SO 102 a SO 401.
Nezbytnost zřízení vjezdové brány, a její nasvícení, vyplynulo dodatečně z komunikace s Odborem dopravy Magistrátu města Pardubic a 
Dl PČR Pardubického kraje, viz stanovisko Dl k návrhu místní úpravy provozu ze dne 20.11.2018 a s úpravou polohy autobusové 
zastávky . Ve vjezdové bráně je provedeno symetrické zúžení pomocí silničních obrubníků. Volná šířka mezi obrubami je na délce 6 000 
mm snížena na hodnotu 6 000 mm. Brána je zvýrazněna svislým dopravním značením a silniční vegetací. S umístěním nové vjezdové 
brány souvisí nezbytné doplnění jednoho sloupu veřejného osvětlení k této vjezdové bráně.
Tyto změny nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušných stavebních objektech přímo 
dotčených touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo způsobit 
pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Zároveň by mohlo dojít k prodloužení realizace Díla, což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by 
došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti 
jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných
Cena navrhovaných změn

kladných a změn záporných 
celkem

232 507,23 Kč 0,00 KČ 232 507,23 Kč
Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas s

n ;
;e změnou: gfl y5

Technický dozor 
stavebníka:

Podpis

JB
Zaměstnanec 

Objednatele určený v 
rámci organizační 

struktury k vyjádření k'
ZBV

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele 
a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpij^

Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel:

měno Datum:
311 IIS

Datum:



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

2
Číslo a název SO/PS: SO 102 PŘELOŽKA CHODNÍKU

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
l 2

2 433 097,14 Kč 15 889 858,22 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 433 097,14 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/l)*100
232 507,23 Kč 0,00 Kč 232 507,23 Kč 9,56%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %
11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

232 507,23 Kč 0,00 Kč 232 507,23 Kč 9,56%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %

15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100
2 665 604,37 Kč 109,556% 16 122 365,45 Kč 101,46%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Jmění Datum:Autorský dozor:

Technický dozor 
stavebníka:

Supervize:

Zaměstnanec 
Objednatele odpovědný 

za cenové projednání 
změny

Zhotovitel

*nehodící se škrtněte

Souhlasím - rresotrbtes+m *
Jméno! Datum:
Souhlasím - nesmi lilas-fm*
Jméno:
Souhlasím - nesouhlasím*
Jmění

Souhlasím - rre^uhldsíirr*

Souhlasím - rresOUTilasírn*

Datum:

30. 0571W

Datum: 30 05, 2019

30. 05. ZQ19
Podpis

Datum?30 05. ZtlIS
ř J



1 óíiiciVci (1
!'nri{iihickúii(i ki.ii;:

sfdi
STÁTNÍ fond DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Modernizace silnice 11/298 Sezemice

ZBV č. 3

SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Předkládá:
Jméno:
Funkce:

datum:

Schvaluje:
datum:

Funkce: technický náměstek vyjádření:

*nehodící se škrtnětě

30, 05. 2019

30. 05. 2019

schvaluji - neschvaluji*



Pflrdiif tir.kfilm kmín

O sfdi
STATNI fond DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Seznam dokladů a příloh k ZBV

ev. číslo stavby a název stavby: Modernizace silnice 11/298 Sezemice

číslo a název SO/PS: SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

číslo ZBV: 3

číslo změny SO/PS: 1. změna

Název doklad/přílohy Součást
dokumentace ZBV

Počet
stran

Seznam dokladů a příloh k ZBV ANO 1
Krycí list ZBV ANO 1
Změnový list pro Změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. ANO 1
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS ANO 1
Přehled změn stavby ANO 2
Rozpis ocenění změn položek ANO 4
Změnový soupis prací ANO 22
Vyjádření projektanta ke změnám ANO 1
Vyjádření ke změnám ze dne 21.01.2019 ANO 1
Stanovisko Dl k návrhu místní úpravy ze dne 20.11.2018 ANO 2



Krycí list ZBV
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

3
Číslo a název SO/PS: SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:
Správa a údržba silnic Swietelsky stavební s.r.o.,
Pardubického kraje odštěpný závod Dopravní

stavby VÝCHOD
Doubravice 98 Tovární 209
533 53 Pardubice 537 01 Chrudim
IČO:00085031 IČO:48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Cenová rekapitulace ZBV (bez DPH):

Vyhrazené změny dle §100 
zákona

č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle §222 odst. (4) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (5) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

49 162,83 Kč 0,00 Kč 49 162,83 Kč

Změny dle § 222 odst. (6) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Změny dle § 222 odst. (7) 
zákona č. 134/2016 Sb.

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Celkem v ZBV

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných 
a Změn záporných celkem

49 162,83 Kč 0,00 Kč 49 162,83 Kč



Změnový list pro změnu dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.
Název stavby: ZBV číslo:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby: 3
Číslo a název SO/PS; SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 16.07.2018
Objednatel: Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje Swietelsky stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby VÝCHOD
Doubravice 98 Tovární 209
533 53 Pardubice 537 01 Chrudim
IČO: 00085031 IČO: 48035599
DIČ: CZ00085031 DIČ: CZ48035599

Popis změny:
Změna stavby spočívá v přemístění první pravostranné autobusové zastávky do prostoru křižovatky s ulicí Bezdíčkovou a v zaslepení 

předmětné ulice a ve zřízení tzv. vjezdové brány na konci modernizovaného úseku.
Přemístění zastávky a zaslepení ulice Bezdíčkovy vyplynulo z dodatečné žádosti Města Sezemice, č.j. SEZ-5773/2018/SM/Ko, zaslané 
projektantovi dne 13.9. 2018 prostřednictvím datové schránky. Původní styková křižovatka byla dopravně problematická z důvodu 
ostrého úhlu připojení a jejím zaslepením vznikl prostor pro zřízení bezpečného autobusového zálivu. Intenzivní provoz v zastávce 
společně s nutností snížit niveletu v prostoru zálivu si vynutily výměnu vozovkových konstrukčních vrstev. Použita byla stejná skladba 
jako v případě levostranného zastávkového zálivu. Dlažba z žulové kostky tl. 120 mm, kamenivo stmelené cementem, podkladní vrstva 
ze štěrkodrti. Byla vyměněna zemina v aktivní zóně vozovky. Konstrukce pochozích ploch byla realizována ve stejné skladbě jako na 
navazujících úsecích. Přesunutí zastávky je nezbytné z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. Spolu s přemístěním 
autobusové zastávky bylo nutné zaslepit jednu z přilehlých ulic pomocí umístění vjezdové brány, ke které bylo nutné nově umístit jeden 
sloup veřejného osvětlení. Zaslepení ulice, přemístění zastávky a zřízení nového sloupu veřejného osvětlení se promítlo do výkazu 
výměr stavebních objektů SO 101, SO 102 a SO 401.
Nezbytnost zřízení vjezdové brány, a její nasvícení, vyplynulo dodatečně z komunikace s Odborem dopravy Magistrátu města Pardubic a 
Dl PČR Pardubického kraje, viz stanovisko Dl k návrhu místní úpravy provozu ze dne 20.11.2018 a s úpravou polohy autobusové 
zastávky . Ve vjezdové bráně je provedeno symetrické zúžení pomocí silničních obrubníků. Volná šířka mezi obrubami je na délce 6 000 
mm snížena na hodnotu 6 000 mm. Brána je zvýrazněna svislým dopravním značením a silniční vegetací. S umístěním nové vjezdové 
brány souvisí nezbytné doplnění jednoho sloupu veřejného osvětlení k této vjezdové bráně.
Tyto změny nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušných stavebních objektech přímo 
dotčených touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo způsobit 
pozastavení prací Zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky Zhotovitele.
Zároveň by mohlo dojít k prodloužení realizace Díla, což by přineslo nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by 
došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti 
jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Dopad změny na cenu 
Stavby a SO:

(bez DPH)

Cena navrhovaných Změn 
kladných

49 162,83 Kč

Cena navrhovaných Změn záporných

0,00 KČ

Cena navrhovaných změn
kladných a změn záporných 

celkem
49 162,83 Kč

Podpis dotčených stran - podpis vyjadřuje souhlas se změnou:

Autorský dozor:

Technický dozor 
stavebníka:

Zaměstnanec
Objednatele určený v 

rámci organizační
struktury k vyjádření k 

ZBV
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou 
provedeny v souladu s § 222 ZZVZ změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v 
dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele 
a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat 
jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Oprávněná osoba 
Objednatele:

Zhotovitel:

Jméno: Datum:

Datum: 50. 05. 20fr



Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS
Název stavby:
Modernizace silnice 11/298 Sezemice
Evidenční číslo stavby:

ZBV číslo:

3
Číslo a název SO/PS: SO 401 VEŘEJNÉ OSVĚTLEN

cena SO/PS dle Smlouvy cena Stavby dle Smlouvy
l 2

616 434,69 Kč 15 889 858,22 Kč

Cena SO/PS v předchozích ZBV

Cena všech změn 
kladných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn 
záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena všech změn kladných a 
změn záporných v předchozích 

ZBV na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích změnách

3 4 5=3+4 6=1+5
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 616 434,69 Kč

Cena SO/PS v této ZBV

Cena navrhovaných 
změn kladných na 

SO/PS

Cena navrhovaných změn 
záporných na SO/PS

Cena všech navrhovaných změn 
kladných a změn záporných na 

SO/PS

Cena všech navrhovaných 
změn kladných a změn 

záporných k ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 9=7+8 10=(9/l)*100
49 162,83 Kč 0,00 Kč 49 162,83 Kč 7,98%

Cena SO/PS a Stavby po této změně
Cena všech změn 

kladných na SO/PS 
(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích i 
navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných na SO/PS 

(předchozích i navrhovaných)

Cena všech změn kladných a 
změn záporných (předchozích 
i navrhovaných) k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %
11=3+7 12=4+8 13=11+12 14=(13/l)*100

49 162,83 Kč 0,00 Kč 49 162,83 Kč 7,98%

Cena SO/PS po této 
změně

Cena SO/PS po této změně 
oproti ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %
Cena Stavby po této změně

Cena Stavby po této změně 
oproti ceně Stavby dle 

Smlouvy v %

15=1+13 16=(15/l)*100 17=2+13 18=(17/2)*100
665 597,52 Kč 107,975% 15 939 021,05 Kč 100,31%

veškeré údaje jsou bez DPH
Vyjádření dotčených stran:

Autorský dozor:

Technický dozor 
stavebníka:

Supervize:

Zaměstnanec 
Objednatele odpovědný 

za cenové projednání 
změny 

Zhotovitel

* nehodící se škrtněte


